1

2ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 027/2024 PROCESSO SELETIVO 2025 – GRADUAÇÃO SELEÇÃO
TRADICIONAL

A Vice-Reitoria do Centro Universitário SENAI CIMATEC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

faz saber aos interessados a 2ª retificação do Processo Seletivo 2025 – Graduação Seleção

Tradicional, permanecendo inalteradas as demais disposições.

1.  Alterar o cronograma do processo seletivo que consta no Apêndice I do edital:

Etapa Período

Período de Inscrição 26/09/2024 a 12/11/2024

Período para solicitação de atendimento diferenciado para o

dia da prova
16/09/2024 a 12/11/2024

Listagem dos participantes com inscrições deferidas 13/11/2024

Resultado da análise dos pedidos para atendimento

diferenciado na data da prova
14/11/2024

Interposição de Recursos em face da lista dos candidatos

com inscrições deferidas após análise documental

(solicitação até 17h)

16/11/2024

Respostas aos Recursos interpostos em face da lista dos

candidatos com inscrições deferidas após análise

documental (solicitação até 17h)

18/11/2024

Convocação para Prova 19/11/2024

Prova 24/11/2024

Gabarito Preliminar da Prova 25/11/2024

Interposição de Recursos contra o Gabarito Preliminar 26/11/2024

Respostas aos Recursos contra o Gabarito Preliminar 27/11/2024

Resultado 05/12/2024

Período de Matrícula (ingresso no 1ºsem) 06/12/2024 a 10/12/2024

Período de Matrícula (ingresso no 2ºsem) 18/12/2024 a 21/12/2024

             Salvador,        de                  de 2024.

     Prof.ª. Drª. Josiane Dantas Viana Barbosa

     Vice-reitora

     CENTRO UNIVERSITÁRIO SENAI CIMATEC